SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, PR, em 29 de agosto de 2018.

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:

JAIR STANGE

 Venho por meio deste, requerer a Vossa Excelência que sejam tomadas medidas

competentes objetivando a contratação de empresa especializada na área de TI, para

prestar serviço de hospedagem, manutenção e suporte de portal institucional (portal

transparência) do site do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, fornecido

pela empresa HUNER TI COLABORATIVA LTDA – ME CNPJ n°. 17.648.612/0001-

98.

 A presente contratação justifica-se pelo fato da seguinte empresa já prestar

serviços ao Município, e a contratação de outra proponente ocasionaria em gastos

extras, como: treinamento de pessoal, migração de informações já informadas ao site.

Justifica-se ainda pelo fato de que se estes serviços fossem prestados por outra empresa

consequentemente o site ficará “fora do ar” por tempo hábil para a migração de dados,

tendo em vista que o Portal da Transparência é uma ferramenta de consulta pública, o

mesmo não pode deixar de funcionar, pois precisa atender as exigências dos órgãos

fiscalizadores.

 Diante do exposto declaro que o valor proposto pela empresa HUNER TI

COLABORATIVA LTDA – ME estão de acordo com o preço real de mercado, tendo

em vista que foi realizada por mim uma pesquisa de preço com outras empresas que

prestam o mesmo serviço e os valores foram superior ao da mencionada.

 Sendo assim solicito que seja vista a possibilidade de contratação do referido

serviço.

_____________________________

MARILETE CARDOSO STANGE

Responsável pelo Departamento de Administração